PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07.09.2018

№ 1429-ра
Об основных показателях
прогноза социально-экономического

развития муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях
на 2019 год и плановый период
до 2024 года
В соответствии с постановлением администрации города от 28.03.2016                № 60-па «О порядке разработки, корректировки, утверждения (одобрения), осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на среднесрочный и долгосрочный периоды», рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2019 и плановый период до 2024 года:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2019 год и плановый период до 2024 года (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

И.о. главы города Пыть-Яха
                                                                 А.Н. Морозов
                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                       к распоряжению администрации

  города Пыть-Яха

                                                                                                                                                                      от 07.09.2018 № 1429-ра
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2019 год и на плановый период до 2024 года
	№№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	базовый
	целевой
	базовый
	целевой
	базовый
	целевой
	базовый
	целевой
	базовый
	целевой
	базовый
	целевой

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.Демографические показатели

	1.1
	Численность населения среднегодовая
	тыс.чел.
	40,85
	40,55
	40,51
	40,51
	50,55
	40,46
	40,56
	40,59
	40,71
	40,59
	40,74
	40,70
	40,88
	40,83
	41,05

	1.2.
	Темп роста
	% к предыдущему году
	99,75
	99,25
	99,92
	99,99
	100,09
	99,88
	100,02
	100,32
	100,38
	100,00
	100,07
	100,27
	100,33
	100,33
	100,42

	1.3.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	73,50
	73,87
	74,30
	74,60
	74,81
	74,91
	75,39
	75,25
	76,01
	75,90
	76,66
	75,90
	77,43
	76,27
	78,00

	2. Промышленное производство

	2.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (В+C +D + E)
	млн. руб.
	13 618,66
	20 963,18
	23 689,81
	24 038,21
	24 180,15
	24 273,20
	24 545,22
	24 589,54
	24 994,21
	24 937,74
	25 478,76
	25 803,55
	26 499,76
	26 561,92
	27 418,68

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,71
	142,00
	103,68
	98,23
	98,81
	98,13
	98,65
	98,35
	98,86
	98,37
	98,87
	99,59
	100,10
	99,08
	99,58

	3. РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых

	3.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	11 198,37
	15 475,38
	17 812,17
	17 917,76
	18 025,91
	17 917,11
	18 134,07
	17 987,70
	18 315,41
	18 076,46
	18 516,88
	18 650,78
	19 220,52
	19 095,04
	19 797,13

	3.2.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,40
	105,70
	100,00
	99,40
	100,00
	99,40
	100,00
	99,40
	100,00
	99,40
	100,00
	99,40
	100,00
	99,40
	100,00

	4. РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства

	4.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	1 376,24
	4 363,27
	4 686,16
	4 868,92
	4 898,13
	5 049,41
	5 094,91
	5 241,82
	5 304,87
	5 446,81
	5 528,82
	5 681,68
	5 784,48
	5 938,07
	6 063,59

	4.2.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	79,84
	298,25
	100,00
	100,00
	100,60
	100,20
	100,50
	100,30
	100,600
	100,30
	100,60
	100,30
	100,60
	100,30
	100,60

	5.РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование

	5.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	924,04
	894,43
	941,83
	991,89
	993,87
	1 036,65
	1 040,79
	1 079,19
	1 084,58
	1 122,40
	1 129,14
	1 167,34
	1 175,52
	1 212,91
	1 222,63

	5.2.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,1
	96,40
	100,00
	100,30
	100,50
	100,30
	100,50
	100,10
	100,20
	100,10
	100,20
	100,10
	100,20
	100,10
	100,20

	6. РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	6.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. руб.
	120,01
	230,10
	249,66
	259,64
	262,24
	270,03
	275,46
	280,83
	289,34
	292,07
	303,92
	303,75
	319,24
	315,90
	335,33

	6.2.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	113,84
	90,10
	100,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00

	7. Сельское хозяйство

	7.1.
	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	211,13
	247,00
	282,04
	296,00
	300,53
	308,15
	312,60
	320,20
	324,76
	326,45
	329,95
	334,64
	336,63
	344,60
	347,38

	7.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	113,64
	116,97
	115,13
	101,32
	102,95
	100,97
	100,89
	100,59
	100,57
	98,31
	97,97
	98,57
	98,10
	98,79
	99,00

	8. Строительство

	8.1.
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	2,70
	26,79
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	56,90
	56,90
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	8.2.
	Удельный вес жилых домов, построенных населением
	%
	100,00
	15,38
	4,80
	10,00
	10,00
	2,92
	2,92
	5,27
	5,27
	4,05
	4,05
	7,50
	7,50
	7,50
	7,50

	9. Торговля и услуги населению

	9.1.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	5 409,00
	5 737,85
	6 034,14
	6 218,41
	6 425,90
	6 371,70
	6 817,08
	6 553,67
	7 259,92
	6 809,26
	7 731,63
	7 152,45
	8 249,96
	7 527,81
	8 811,61

	9.2.
	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,08
	102,00
	102,90
	98,90
	102,20
	99,00
	102,50
	98,90
	102,40
	100,00
	102,50
	101,00
	102,60
	101,20
	102,70

	9.3.
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	785,10
	832,82
	873,27
	908,23
	928,15
	944,59
	984,64
	986,30
	1 048,60
	1 031,90
	1 118,90
	1 080,69
	1 195,07
	1 134,04
	1 278,92

	9.4.
	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,00
	102,29
	102,20
	99,80
	102,00
	100,40
	102,40
	100,40
	102,40
	100,60
	102,60
	100,70
	102,70
	100,90
	102,90

	9.5.
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	1 640,97
	1 743,96
	1 853,62
	1 938,71
	1 981,45
	2 028,22
	2 114,22
	2 123,89
	2 258,05
	2 228,51
	2 416,38
	2 338,36
	2 585,85
	2 456,14
	2 769,94

	9.6.
	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,70
	100,93
	102,20
	99,80
	102,00
	100,40
	102,40
	100,40
	102,40
	100,60
	102,60
	100,70
	102,70
	100,90
	102,90

	10. Инвестиции

	10.1.
	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	3 156,85
	4 317,06
	3 968,73
	2 459,09
	2 477,23
	2 941,06
	2 974,19
	1 339,26
	1 362,26
	1 299,35
	1 325,912
	913,05
	944,05
	965,89
	1 001,61

	10.2.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	260,49
	131,87
	87,64
	59,01
	59,45
	114,56
	115,00
	43,70
	43,96
	93,02
	93,32
	67,31
	68,20
	101,33
	101,63

	10.3.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) - всего
	млн. руб.
	2 861,24
	3 924,60
	3 607,93
	2 235,54
	2 252,03
	2 673,69
	2 703,81
	1 217,51
	1 238,42
	1 181,22
	1 205,37
	830,05
	858,22
	878,09
	910,56

	10.4.
	Привлеченные средства,
из них:
	млн. руб.
	206,89
	187,51
	15,80
	445,54
	445,54
	571,96
	571,96
	130,00
	130,00
	99,00
	99,00
	49,00
	49,00
	5,00
	5,00

	10.5.
	бюджеты субъектов Российской Федерации
	млн. руб.
	54,84
	120,21
	4,80
	355,81
	355,81
	441,46
	441,46
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11. Денежные доходы населения

	11.1.
	Денежные доходы населения
	млрд. руб.
	17,99
	17,93
	18,67
	19,45
	19,48
	20,27
	20,33
	21,12
	21,27
	22,01
	22,21
	22,93
	23,19
	23,90
	24,21

	11.2.
	Среднедушевые денежные доходы

(в месяц)
	руб.
	36 699,13
	36 858,67
	37 495,92
	38 106,93
	38 814,62
	39 406,02
	40 176,37
	40 757,27
	41 704,28
	42 142,99
	43 163,93
	43 617,99
	44 674,66
	45 101,00
	46 238,28

	11.3.
	Реальные денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	90,06
	94,70
	100,10
	100,19
	100,34
	100,19
	100,34
	100,19
	100,63
	100,19
	100,34
	100,19
	100,34
	100,19
	100,34

	11.4.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 1 работника
	руб.
	53 142,10
	59 888,50
	62 044,49
	64 836,49
	65 084,67
	67 754,13
	68 273,81
	70 803,07
	71 619,23
	73 689,20
	75 128,57
	77 318,72
	78 809,87
	80 798,06
	82 671,56

	11.5.
	Средний размер назначенных пенсий
	руб.
	18 492,00
	19 035,30
	19 952,00
	20 451,00
	20 750,08
	20 962,00
	21 372,58
	21 486,00
	21 906,75
	22 023,00
	22 563,95
	22 574,00
	23 466,51
	23 138,00
	24 170,50

	11.6.
	Величина прожиточного минимума (в среднем на душу населения в месяц)
	руб.
	14 756,50
	14 526,00
	15 107,04
	15 711,32
	15 711,32
	16 339,77
	16 339,77
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37
	16 993,37

	12.Труд и занятость

	12.1.
	Численность занятых в экономике
	тыс.чел.
	21,42
	21,65
	21,77
	21,80
	21,80
	21,86
	21,87
	21,89
	21,93
	21,92
	21,98
	21,98
	22,04
	22,01
	22,09

	12.2.
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,31
	0,20
	0,20
	0,19
	0,18
	0,22
	0,16
	0,22
	0,15
	0,22
	0,15
	0,22
	0,15
	0,22
	0,15

	12.3.
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс.чел.
	0,084
	0,051
	0,050
	0,050
	0,045
	0,056
	0,040
	0,056
	0,040
	0,056
	0,040
	0,056
	0,040
	0,056
	0,040